y 15 del Decreto-ley 77 de 1987, así como sus efectos concomitantes'.

ARTICULO 13. El Programa de Saneamiento Básico rural y Urbano Menor tendrá como
objetivo principal la dotación de agua potable y saneamiento básico en las áreas rurales y en las
zonas urbanas hasta de doce mil (12.000) habitantes.

ARTICULO 14. Dentro del año siguiente a la vigencia del presente Decreto, las oficinas
seccionales de la División de Saneamiento Básico rural del Instituto Nacional de Salud se
integrarán a las entidades seccionales que se creen o transformen para la prestación de los

[...]

Transcurrido el término establecido en este artículo, el Instituto Nacional de
Salud (INS) dejará de ejercer la función de realizar el programa de saneamiento básico rural para
dotar de agua potable y adecuada disposición de excretas a las poblaciones rurales con menos de
dos mil quinientos (2.500) habitantes.

Notas de Vigencia

- El artículo 49 de la Ley 43 de 1987 establece: 'Prorróganse por el término de un año,
contado a partir del quince de enero de 1988, los plazos a que se refieren los artículos 12, 14
y 15 del Decreto-ley 77 de 1987, así como sus efectos concomitantes'.